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Z A P I S N I K
105. SEDNICE ODBORA ZA USTAVNA PITANjA
I ZAKONODAVSTVO, ODRŽANE 23. APRILA 2019. GODINE 



	Sednica je počela u 9,30 časova.
	Sednicom je predsedavao Đorđe Komlenski, predsednik Odbora.
	Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Bojan Torbica, Vesna Marković, Petar Petrović, Jelena Žarić Kovačević, Neđo Jovanović, Krsto Janjušević, Aleksandar Marković i Milena Ćorilić, zamenici članova.
	Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Aleksandra Majkić, Balint Pastor, Vesna Nikolić Vukajlović, Gordana Čomić, Dejan Šulkić, Bajro Gegić, Saša Radulović i Vjerica Radeta. 
Sednici su prisustvovali i predstavnici Ministarstva pravde: Vladimir Vinš, samostalni savetnik; Ministarstva građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture: Aleksandra Damnjanović, državni sekretar, Đorđe Milić, pomoćnik ministra, Lazar Radaković, v.d. pomoćnika ministra, Bojana Jakšić Kovačević, načelnik Odeljenja za normativne poslove, Tatjana Rašeta, samostalni savetnik i Zoran Ilić; Ministarstva unutrašnjih poslova: Jasmina Stanojević, načelnik Odeljenja za sistemsko pravne poslove, Ministarstva za rad, zapošljavanje, boračka i socijalna pitanja: Nenad Nerić, državni sekretar, Sanja Gavranović, rukovodilac Grupe u sektoru za rad i zapošljavanje.  
	
	Na predlog predsednika, Odbor je jednoglasno (9 glasova za) utvrdio sledeći:

D n e v n i  r e d:

- Usvajanje zapisnika sa 104. sednice Odbora -
	1. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o konverziji stambenih kredita indeksiranih u švajcarskim francima, koji je podnela Vlada;
	2. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o dopuni Zakona o budžetskom, sistemu, koji je podnela Vlada;  
	3. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o zapošljavanju stranaca, koji je podnela Vlada;
	4. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o strancima, koji je podnela Vlada;
	5. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmeni Zakona o upravljanju aerodromima, koji je podnela Vlada;
6. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o planiranju i izgradnji, koji je podnela Vlada;
	7. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o  žičarama za transport lica, koji je podnela Vlada;
	8. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o prevozu putnika u drumskom saobraćaju, koji je podnela Vlada;
	9. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmeni i dopuni Zakona o postupku upisa u katastar nepokretnosti i vodova, koji je podnela Vlada;
	10. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o postupku registracije u Agenciji za privredne registre, koji je podnela Vlada;
	11. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o založnom pravu na pokretnim stvarima upisanim u registar, koji je podnela Vlada. 
	
Pre prelaska na odlučivanje o tačkama dnevnog reda, Odbor je jednoglasno usvojio zapisnik 104. sednice Odbora (devet  glasova za).

	Prva tačka dnevnog reda: Razmatranje amandmana na Predlog zakona o konverziji stambenih kredita indeksiranih u švajcarskim francima, koji je podnela Vlada

	Odbor je, u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane na Predlog zakona o konverziji stambenih kredita indeksiranih u švajcarskim francima i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:

	- na član 1. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
	- na član 2. koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović;
	- na član 3. koji je podnela narodni poslanik Ružica Nikolić;
	- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
	- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Milan Lapčević;
	- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
	- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
	- na član 5. koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić;
	- na član 6. koji je podnela narodni poslanik Aleksandra Belačić;
	- na član 7. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
	- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
	- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
	- na član 8. koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović;
	- na član 8. koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić;
	- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Miljan Damjanović;
	- na član 10. koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;
	- na član 11. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
	- na član 11. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
	- na član 11. koji je podneo narodni poslanik Đorđe Vukadinović;
	- na član 12. koji je podneo narodni poslanik Zoran Despotović;
	- na član 12. koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić;
	- na član 13. koji je podneo narodni poslanik Petar Jojić;
	- na član 14. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić;
	- na član 15. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
	- na član 15. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
	- na član 15. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
	- na član 16. koji je podneo narodni poslanik Ivan Bauer.

             Odbor je odluku doneo jednoglasno (devet glasova za).

	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

            Druga tačka dnevnog reda: Razmatranje amandmana na Predlog zakona o dopuni Zakona o budžetskom, sistemu, koji je podnela Vlada

	Odbor je, u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane na Predlog zakona o dopuni Zakona o budžetskom sistemu i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:

	- na član 1. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
	- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
	- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
	- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Miladin Ševarlić;
	- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
	- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Miladin Ševarlić.

            Odbor je odluku doneo jednoglasno (devet glasova za).

	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

            Treća tačka dnevnog reda: Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama zakona o zapošljavanju stranaca, koji je podnela Vlada

	Odbor je, u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o zapošljavanju stranaca i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:

	- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Petar Jojić;
	- na član 3. koji je podnela narodni poslanik Ružica Nikolić;
- na član 3. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
	- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
	- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
	- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Tomislav Ljubenović;
	- na član 8. koji je podnela narodni poslanik Vesna Nikolić Vukajlović;
- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević.
            Odbor je odluku doneo jednoglasno (devet glasova za).

	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

           Četvrta tačka dnevnog reda: Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o strancima, koji je podnela Vlada

	Odbor je, u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o strancima i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:

	- na član 1. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
	- na član 1. koji je podnela narodni poslanik Ružica Nikolić;
	- na član 1. koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović;
	- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
	- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić;
	- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;
	- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
	- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
	- na član 4. sa ispravkom koji je podneo narodni poslanik Filip Stojanović;
	- na član 4. sa ispravkom koji je podneo narodni poslanik Dubravko Bojić;
	- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
	- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
	- na član 11. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
	- na član 16. koji je podneo narodni poslanik Zoran Despotović;
	- na član 17. koji je podnela narodni poslanik Aleksandra Belačić;
	- na član 17. koji jepodneo narodni poslanik Marijan Rističević.

            Odbor je odluku doneo jednoglasno (devet glasova za).

	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

           Peta tačka dnevnog reda: Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmeni Zakona o upravljanju aerodromima, koji je podnela Vlada

Odbor je razmotrio i smatra da nije u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije amandman:

	- na naslov Predloga zakona koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta.

	Odbor je odluku doneo većinom glasova (jedan glas za, osam protiv).

	Odbor je, u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmeni Zakona o upravljanju aerodromima i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:

- na član 1. sa ispravkom koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović;
	- na član 1. sa ispravkom koji je podnela narodni poslanik Ružica Nikolić;
	- na član 1. sa ispravkom koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić;
	- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
	- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević.

	Odbor je odluku doneo jednoglasno (devet glasova za).

	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

           Šesta tačka dnevnog reda: Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o planiranju i izgradnji, koji je podnela Vlada

	Odbor je, u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o planiranju i izgradnji i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:

	- na član 1. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
	- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Martinović;
	- na član 2. koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović;
	- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
	- na član 3. koji je podnela narodni poslanik Ružica Nikolić;
	- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
	- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
	- na član 6. koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić;
	- na član 7. koji je podnela narodni poslanik Aleksandra Belačić;
	- na član 8. koji je podneo narodni poslanik Dubravko Bojić;
- na član 9. koji je podnela narodni poslanik Dragana Kostić;
- na član 9. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Martinović;
	- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Miljan Damjanović;
	- na član 10. koji je podneo narodni poslanik Božidar Delić;
- na član 11. sa ispravkom koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Martinović;
	- na član 11. koji je podneo narodni poslanik Petar Jojić;
	- na član 12. koji je podneo narodni poslanik Zoran Despotović;
	- na član 13. koji je podneo narodni poslanik Tomislav Ljubenović;
	- na član 14. koji je podneo narodni poslanik Momčilo Mandić;
	- na član 15. koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
- na član 15. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Martinović;
	- na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
	- na član 16. koji je podnela narodni poslanik Ljiljana Mihajlović;
	- na član 17. koji je podnela narodni poslanik Vesna Nikolić Vukajlović;
	- na član 18. koji je podnela narodni poslanik Marina Ristić;
- na član 18. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Martinović;
- na član 19. koji je podnela narodni poslanik Miroslava Stanković Đuričić;
	- na član 20. koji je podneo narodni poslanik Filić Stojanović;
	- na član 21. koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović.

	Odbor je odluku doneo većinom glasova (osam glasova za, jedan nije glasao).

      	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.
         
           Sedma tačka dnevnog reda: Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o  žičarama za transport lica, koji je podnela Vlada 

Odbor je razmotrio i smatra da nisu u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije amandmani:

	- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
	- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
	- na član 8. koji je podneo narodni poslanik Tomislav Ljubenović;
	- na član 13. koji je podneo narodni poslanik Miljan Damjanović;
	- na član 13. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj.

	Odbor je odluku doneo jednoglasno (devet glasova protiv).

            Odbor je, u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o žičarama za transport lica i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:

- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić;
	- na član 1. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
	- na član 1. koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović;	
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Dubravko Bojić;
	- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Milan Lapčević;
	- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
	- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Milan Lapčević;
	- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
	- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić;
	- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Milan Lapčević;
	- na član 5. koji je podnela narodni poslanik Ružica Nikolić;
	- na član 6. koji je podneo narodni poslanik Zoran Despotović;
	- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 10. koji je podnela narodni poslanik Vesna Nikolić Vukajlović;
	- na član 11. koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;
	- na član 15. koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović;
	- na član 16. koji je podneo narodni poslanik Filip Stojanović;
	- na član 20. koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić. 
             Odbor je odluku doneo jednoglasno (devet glasova za).

	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

Osma tačka dnevnog reda: Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o prevozu putnika u drumskom saobraćaju, koji je podnela Vlada	

Odbor je, u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o prevozu putnika u drumskom saobraćaju i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:

	- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić;
	- na član 2. koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović;	
	- na član 3. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
	- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
	- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Dubravko Bojić;
	- na član 6. koji je podnela narodni poslanik Ružica Nikolić;
	- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Zoran Despotović;
	- na član 8. koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
	- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Tomislav Ljubenović;
- na član 10. koji je podnela narodni poslanik Vesna Nikolić Vukajlović;
	- na član 11. koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;
	- na član 12. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
- na član 13. koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić;
	- na član 14. koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović.

            Odbor je odluku doneo jednoglasno (devet glasova za).

	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

             Deveta tačka dnevnog reda: Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmeni i dopuni zakona o postupku upisa u katastar nepokretnosti i vodova, koji je podnela Vlada

	Odbor je, u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmeni i dopuni Zakona o postupku upisa u katastar nepokretnosti i vodova i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:

	- na član 1. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
	- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
	- na član 3. koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović;	
	- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Martinović;
	- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
	- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović.

	Odbor je odluku doneo jednoglasno (devet glasova za).

            Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

           	Deseta tačka dnevnog reda: Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o postupku registracije u Agenciji za privredne registre, koji je podnela Vlada

	Odbor je, u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o postupku registracije u agenciji za privredne registre i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:

	- na član 12. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
	- na član 12. koji je podnela narodni poslanik Ružica Nikolić;
	- na član 12. koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović.

	Odbor je odluku doneo jednoglasno (devet glasova za).

	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

    Jedanaesta tačka dnevnog reda: Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o založnom pravu na pokretnim stvarima upisanim u registar, koji je podnela Vlada

	Odbor je, u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o založnom pravu na pokretnim stvarima upisanim u registar i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:

	- na član 1. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
	- na član 2. koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović;	
	- na član 3. koji je podnela narodni poslanik Ružica Nikolić;
	- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
	- na član 6. koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
	- na član 7. koji je podnela narodni poslanik Aleksandra Belačić;
	- na član 10. koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;
	- na član 11. koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović;
	- na član 12. koji je podneo narodni poslanik Petar Petrović;
	- na član 14. koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
	- na član 18. koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;
	- na član 19. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
	- na član 21. koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
	- na član 23. koji je podneo narodni poslanik Petar Jojić;
	- na član 24. koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović;
	- na član 25. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
	- na član 32. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
	- na član 32. koji je podneo narodni poslanik Petar Petrović.
	
	Odbor je odluku doneo jednoglasno (devet glasova za).

	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

	Sednica je završena u 9,41 časova.

	Sastavni deo zapisnika čine stenografske beleške. 
                   

                             
                                                
      SEKRETAR                                                                                            PREDSEDNIK

 dr Radoje Cerović                                                                                        Đorđe Komlenski	
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